

# Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка пломбировочных материалов.

Начальная (максимальная) цена договора	<p>1 258 500,00 руб. без НДС</p> <p>НДС 20% 251 700,00 руб.</p> <p>1 510 200,00 с учетом НДС</p>
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	<p>Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).</p> <p>Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.</p>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	<p>Методическая инструкция</p> <p>Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра»</p> <p>и ПАО «МРСК Центра и Приволжья»</p> <p>МИ БС 5/02-02/2019</p>
Расчет начальной (максимальной) цены договора	<p>Приложение №1- Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.</p>

И.о. начальника ОЛ филиала  
«Костромаэнерго» ПАО "Россети Центр»



Ю.Н. Власова

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 401Q) от 25.07.2022г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 12.07.2022			КП № 2 от 15.07.2022			КП № 3 от 13.07.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2327264	Пломба защелка	шт	80000	6,05	484 000,00	80000	9,55	764 000,00	80000	6,05	484 000,00	80000	6,50	520 000,00	80000	6,75	540 000,00
2	2369067	Пломба-наклейка ИМП МС	шт	36000	14,50	522 000,00	36000	46,74	1 682 640,00	36000	14,50	522 000,00	36000	14,75	531 000,00	36000	15,00	540 000,00
3	2378390	Пломба-наклейка СКР2 20х100	шт	50000	5,05	252 500,00	50000	5,05	252 500,00	50000	5,05	252 500,00	50000	5,15	257 500,00	50000	5,10	255 000,00
<b>ИТОГО без НДС</b>						<b>1 258 500,00</b>			<b>2 699 140,00</b>			<b>1 258 500,00</b>			<b>1 308 500,00</b>			<b>1 335 000,00</b>
<b>НДС - 20%</b>						<b>251 700,00</b>			<b>539 828,00</b>			<b>251 700,00</b>			<b>261 700,00</b>			<b>267 000,00</b>
<b>ИТОГО с НДС</b>						<b>1 510 200,00</b>			<b>3 238 968,00</b>			<b>1 510 200,00</b>			<b>1 570 200,00</b>			<b>1 602 000,00</b>

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 12.07.2022

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП, включены доставка и все дополнительные расходы.

И.о. начальника отдела логистики филиала ПАО "Россети"- "Костромаэнерго"

Согласовано,

И.о. руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центра"

А.В. Веселов /  /

Р.В. Солянин /  /

26.07.2022г.